ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек­
троэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», на основании решения правления департамента государ­
ственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электри­
ческой энергии на территории Краснодарского края, Республики Адыгея и фе­
деральной территории «Сириус» в соответствии с приложением.

2. Признать утратившими силу приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 27.11.2024 № 25/2024-э «Об
установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической
энергии».

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от о/У  -/с/. сЛ S~
г. Краснодар

Исполняющий обязанности
руководителя С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ / Л  т?O o f4 '№  О /т* O o f  Л> -  9

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность)

на розничном рынке

№
п/п

Наименование га­
рантирующего по­

ставщика

Сбытовая надбавка, руб./кВт*ч (без НДС)

население и приравнен­
ные к нему категории

потребителей

сетевые организации,
покупающие электриче­
скую энергию для ком­
пенсации потерь элек­

трической

прочие потребители с
максимальной мощно­
стью менее принадле­

жащих им энергоприни­
мающих устройств менее

670 кВт

прочие потребители с
максимальной мощно­
стью менее принадле­

жащих им энергоприни­
мающих устройств от

670 кВт до 10 МВт

прочие потребители с
максимальной мощно­
стью менее принадле­

жащих им энергоприни­
мающих устройств не

менее 10 МВт
с

01.01.2026
по

30.09.2026

с
01.10.2026

по
31.12.2026

с
01.01.2026

по
30.09.2026

с
01.10.2026

по
31.12.2026

с
01.01.2026

по
30.09.2026

с
01.10.2026

по
31.12.2026

с
01.01.2026

по
30.09.2026

с
01.10.2026

по
31.12.2026

с
01.01.2026

по
30.09.2026

с
01.10.2026

по
31.12.2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ПАО «ТНС энерго
Кубань» 0,47946 0,50832 0,64493 0,77392 0,79631 0,84456 0,38806 0,42191 0,37951 0,40521

2 АО «НЭСК» 0,48089 0,50945 0,72635 0,87252 0,79501 0,84956 0,36128 0,41562 0,26500 0,44458

Начальник отдела цен и тарифов
на электроэнергию Ю.В. Нечесов